
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 39Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 004/2020 DE 15/01/2020
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781 
de 15.01.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HENRIQUE NOEDING JÚNIOR – Técnico de Nível Su-
perior - matrícula nº 7001290/1, para substituir o servidor PEDRO HEN-
RIQUE LOPES MESSIAS – Coordenador – matrícula nº 5946340/1, como 
substituto permanente em todos os impedimentos e afastamentos tempo-
rários necessários, a contar de 02/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO - Superintendente da FCG

Protocolo: 515089
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2019NE01934

Partes: Secretaria de Estado de Comunicação e Radiocomm Eireli.
Objeto: Serviço de locação de rádios de comunicação.
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho 24.122.1297.8338; Fonte:
0101; Elemento de Despesa: 33.90.39. Valor: 2.500,00 (dois mil e qui-
nhentos reais).
Ordenador Responsável: Parsifal de  Jesus Pontes

Protocolo: 515192
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA NO.004/2020-GS/SEDUC
 A Secretária de Estado de Educação, no exercício das suas atribuições pre-
vistas no art. 138, parágrafo único, V, da Constituição do Estado do Pará;
COSIDERANDO a necessidade de designação de substituição para respon-
der pelo expediente administrativo da Secretaria de Estado de Educação 
em seu afastamento de curta duração;
RESOLVE:
Designar NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO, Secretária Adjunta de 
Gestão de Pessoas para responder pela titularidade da Secretaria de Esta-
do de Educação no dia  15 de janeiro de 2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 14 de janeiro de 2020.
 Profª Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 514977
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

           LICENÇA SAUDE
      NOME: ADRIANA SOUSA PEREIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/09/19 A 27/12/19
MATRÍCULA: 57226273/1 CARGO: PROF
LOT: EE MARIO ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MÉDICO: 54857
NOME: ANA CELINA FERREIRA MARTINS
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 03/11/19 A 30/04/20
MATRÍCULA: 5838029/2 CARGO: PROF
LOT: EE CASA BEM-TE-VI/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 54852
NOME: ANTONIA REGINA DE SOUSA CARDOSO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 21/09/19 A 19/11/19
MATRÍCULA: 6389031/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE CARLOS GUIMARAES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54935

NOME: CLAUDIANE BATISTA DA SILVA DA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 25/09/19 A 24/10/19
MATRÍCULA: 57208319/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54915
NOME: EDUARDO DE PAULA MACIEL
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 10/10/19 A 24/10/19
MATRÍCULA: 57212140/1 CARGO: PROF
LOT: EE JOSE QUEIROZ/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 54904
NOME: ETHIENNE LOBATO DOS SANTOS LOUREIRO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 08/10/19 A 04/02/20
MATRÍCULA: 57233018/1 CARGO: PROF
LOT: EE JARBAS PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54888
NOME: FABIANE DA SILVA COELHO DE MELO
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 08/10/19 A 17/10/19
MATRÍCULA: 57196440/1 CARGO: PROF
LOT: EE CANDIDO EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54919
NOME: FRANCISCA DE PAULA SANTOS DA SILVA
CONCESSÃO: 48 DIAS
PERÍODO: 04/10/19 A 20/11/19
MATRÍCULA: 5838053/2 CARGO: PROF
LOT: EE CASA-BEM-TE-VI/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 54846
NOME: GERCINA DO SOCORRO BELO DO AMARAL
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 23/09/19 A 21/12/19
MATRÍCULA: 5839270/2 CARGO: PROF
LOT: EE PINTO MARQUES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54892
NOME: IANE CAMPELO DIAS DE PINHO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 19/10/19 A 16/01/20
MATRÍCULA: 57196986/2 CARGO: PROF
LOT: EE ASSOC CRISTA BENGUI/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 54862
NOME: LUIZ HAROLDO NUNES DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 24/09/19 A 08/10/19
MATRÍCULA: 466751/1 CARGO: AG PORTARIA
LOT: EE CARANANDUBA/MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 54813
NOME: MARIA DO SOCORRO SOUSA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 03/10/19 A 31/12/19
MATRÍCULA: 3210057/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 54843
NOME: MILTON COSTA DAMASCENO
CONCESSÃO: 101 DIAS
PERÍODO: 05/08/19 A 13/11/19
MATRÍCULA: 731960/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE PADRE ORIONE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54673
NOME: RAILDA MARIA DO SOCORRO SANTOS DE ALMEIDA DUARTE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/10/19 A 13/12/19
MATRÍCULA: 5658241/1 CARGO: PROF
LOT: EE VICENTINA ARAUJO/S. DOM CAPIM
LAUDO MÉDICO: 54434
NOME: RAMON CABRAL GOMES E SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/10/19 A 29/11/19
MATRÍCULA: 54180353/1 CARGO: PROF
LOT: EE CONEGO LEITAO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 54345
NOME: RILDO VAZ ALVES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 08/08/19 A 06/09/19
MATRÍCULA: 5475716/2 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO LEMOS/STA IZABEL PA
LAUDO MÉDICO: 53798


